



Landstingsdirektörens stab
Utvecklingsenheten
Gunilla Skoog

2015-10-07

Ärendenummer: 2015/0175
Dokumentnummer: 2015/0175-3

Till nämnden för primärvård och folktandvård

Förslag till yttrande över motion ”angående tillsättning av en snabbutredning för att utröna möjligheten att öppna vårdcentralen i Holmsjö igen”

Sammanfattning

Lotta Antman (SD) och har lämnat en motion om att tillsätta en snabbutredning avseende möjligheten att öppna vårdcentralen i Holmsjö igen.

Motionären relaterar till att det planerade asylboende med 600 boende ökar behovet av hälso- och sjukvård samt till att de den bofasta befolkningen upplevt att tillgången till hälso- och sjukvården försämrats i samband med att den tidigare vårdcentralen stängdes.

Motionären föreslår:

”landstingsdirektören ges i uppdrag att snabbutreda möjligheten att öppna vårdcentralen i Holmsjö igen så att alla boende i Karlskronas norra kommundelar kan dra nytta av landstingets medicinska närvaro på lika villkor.”

Inhämtade synpunkter

Förslag till svar är utarbetet på Landstingsdirektörens stab i samverkan med primärvårdsförvaltningens stab.

Yttrande

Primärvården i landstinget bedrivs inom det regelverk om hälsoval som beslutas av landstingsfullmäktige.

Primärvården i Rödeby bedrivs i Landstinget Blekinges regi inom hälsovalet. Rödeby vårdcentral har under en tidigare period förlagt läkarmottagning enstaka dagar i veckan på distriktssköterskemottagningen i Holmsjö. I Holmsjö har aldrig någon vårdcentral etablerats. Det har däremot funnits en distriktssköterskemottagning i Holmsjö. Denna stängdes på grund av höga lokalkostnader samt en förändrad läkarsituation på Rödeby vårdcentral med färre läkare tillgängliga. Detta

ledde till en koncentrerad av all läkarmottagningsverksamhet till Rödeby. Avsikten med förändring var att effektivt kunna utnyttja tillgängliga resurser.

Det finns i dagsläget inga planer på att öppna någon distriktssköterskemottagning då de resurser som krävs vad gäller personal och lokaler inte finns tillgängliga. Dessutom bedöms patientunderlaget vara för litet.

Vårdcentraler etablerade inom hälsovalet får en fast ersättning per listad individ. Landstinget Blekinge som uppdragsgivare kan inte ställa specifika krav på en enskild vårdcentral avseende fysisk placering av en vårdcentral och/eller distriktssköterskemottagning.

Hälso- och sjukvård till asylsökande ingår som en del i hälsovalsuppdraget. Ersättning utgår efter genomförda prestationer och finansieras av den statliga schablonersättningen för asylsjukvård.

Etablering av nya vårdcentraler kan endast ske utifrån fastställt regelverk

Förslag till beslut

Nämnden för primärvård och folktandvård föreslås besluta

att föreslå landstingsstyrelsen besluta
att avslå motionen

Karlskrona enligt ovan

RosMarie Nilsson/förvaltningschef